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INFORMATOR GMINY DUSZNIKI OD REDAKCJI

W 97. numerze 
Informatora…
Wakacje za nami, zaczyna się kolej-
ny rok szkolny, wracają stałe obo-
wiązki i zadania. Wrzesień w samo-
rządzie to znak, że czas rozpocząć pla-
nowanie przyszłorocznego budżetu
i inwestycji.
We wrześniu we wszystkich sołect-
wach na terenie naszej gminy od-
będą się zebrania wiejskie, na których
mieszkańcy będą mieli możliwość de-
cydowania na co wydadzą środki 
z funduszu sołeckiego. To taka część
w budżecie, która jest przeznaczona na
mniejsze zadania inwestycyjne we
wsi oraz działania mające integrować
lokalną społeczność. O tych zada-
niach i działaniach decydują wyłącznie
mieszkańcy. Warto mieć swój wpływ
na te decyzje, a to zapewnia tylko
udział w zebraniu wiejskich. O termi-
nie tych zebrań będą informować
mieszkańców sołtysi. Ich daty będą
również zamieszczone na stronie in-
ternetowej gminy www.duszniki.eu
W sierpniu zakończyła się dotych-
czasowa umowa na wywóz odpa-
dów stałych od mieszkańców. Od
września będzie obowiązywać nowa

umowa oraz nowa stawka opłaty za
odpady. Nowy harmonogram znajdu-
je się na ulotkach przygotowanych
przez firmę odbierającą odpady i jest
dostępny na stronie internetowej gmi-
ny w zakładce Strefa Mieszkańca/Od-
biór odpadów. Z uwagi na cykl wy-
dawniczy gazety, nie mogliśmy go
wydrukować w tym wydaniu, ale od
kolejnego numeru Informatora har-
monogram wróci jako stała część ga-
zety. 
1 września 2024 r. to święto naszej
gminy. Jej głównie rolniczy charakter
sprawia, że Dożynki Gminne to
wyjątkowy dzień dla rolników i ich ro-
dzin, ale też dla samorządowców i całej
lokalnej społeczności. Tegoroczne
święto plonów będzie powrotem do
tradycyjnego, niedzielnego obrzędu
dożynkowego. Wszystkich miesz-
kańców zachęcamy do udziału w uro-
czystościach dożynkowych.
O tym, co działo się w lipcu i sierpniu
w samorządzie oraz kilka ważnych in-
formacji dla właścicieli nieruchomoś-
ci znajdą Państwo w Aktualnościach.
W relacjach natomiast wracamy do
wakacyjnych spotkań i aktywności
naszych mieszkańców.
Zachęcamy do lektury.

Redakcja   
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Pomimo wakacji i sezonu urlopowego,
Rada nie odpoczywała i wykonywała swo-
je ustawowe zadania. 23 lipca br. odbyła się
piąta w tej kadencji sesja Rady Gminy
Duszniki.

Radni podjęli na niej sześć uchwał. Dwie 
z nich dotyczyły bieżących zmian w budżecie
gminy i wieloletniej prognozie finansowej.
Zmieniony został wzór tak zwanej „deklara-
cji śmieciowej”, która określa wysokość
opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi. Nowa deklaracja będzie obowiązy-
wała od 1 września br., tak jak nowa stawka
opłaty. Rada uchwaliła również nową staw-
kę opłaty za przebywanie dzieci w przed-
szkolu poza czasem podstawy programowej.
Obecnie będzie ona wynosiła 1,40 z za
każdą rozpoczętą godzinę zajęć przedszkol-
nych. Radni przyjęli również nowy Regulamin
korzystania ze świetlic wiejskich na terenie
Gminy Duszniki. Określa on zasady korzys-
tania ze świetlic, zarówno nieodpłatne jak

i odpłatne” oraz cele, na jakie mogą być
użyczane i wynajmowane. Ostatnia z uchwał
dotyczyła formalnego przekazania przez
Radę do Wojewódzkiego Sądu Administra-
cyjnego skargi na uchwałę w sprawie miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla dwóch działek w Sękowie. 
Z treścią wszystkich podjętych przez Radę
uchwał można się zapoznać na stronie Biu-
letynu Informacji Publicznej Gminy Duszni-
ki pod linkiem https://bip.ug.duszniki.eu/ar-
tykuly/uchwaly-2024-r
Na sesji radni dyskutowali również na różne
tematy związane z bieżącą działalnością
gminy i gminnymi inwestycjami. Jednym 

z nich była kwestia budowy wodociągu tran-
zytowego między Ceradzem Dolnym a Grze-
bieniskiem. W dyskusji poruszono również te-
mat remontu ulicy Św. Floriana w Dusznikach
oraz sposobu informowania mieszkańców 
o awariach sieci wodociągowych. 
Mieszkańcy, którzy z różnych przyczyn nie
mogą uczestniczyć w sesji, a są nią zainte-
resowani, mają możliwość obejrzenia jej
na żywo w transmisji on-line bądź odtwo-
rzenia nagrania z posiedzenia w dowol-
nym czasie. Transmisja oraz nagrania są do-
stępne na stronie internetowej pod lin-
kiem https://transmisjaobrad.info/chan-
nels/46/gmina-duszniki  

Z prac 
rady

We wrześniu we wszystkich sołectwach Gminy Duszniki odbędą się zebrania wiejskie. 
Ich celem jest wybór przez mieszkańców zadań do realizacji w 2025 r. w ramach tzw. funduszu
sołeckiego.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców do wzięcia udziału w zebraniu w swojej miejscowości. 
O dacie zebrania informują sołtysi na tablicach wiejskich, a szczegółowy harmonogram
wszystkich zebrań jest zamieszczony i aktualizowany na stronie gminy www.duszniki.eu.

Fundusz sołecki – zebrania wiejskie

INFORMACJA – dyżury Przewodniczącego Rady

Przewodniczący Rady Gminy Duszniki przyjmuje mieszkańców w sprawach skarg, 
wniosków i petycji w każdy poniedziałek od 16.00 do 17.15 

w Urzędzie Gminy w Dusznikach, przy ul. Sportowej 1.

AKTUALNOŚCI
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W piątek 26 lipca br. na zaproszenie wójta
Radosława Łanoszki gminę Duszniki od-
wiedziła Wojewoda Wielkopolska Agata
Sobczyk oraz Dyrektor Gabinetu Woje-
wody Piotr Pałczyński. 

Wizyta rozpoczęła się od spotkania w urzę-
dzie. Rozmawiano na nim o współpracy i pil-
nych potrzebach Gminy Duszniki w zakresie
inwestycji. Na pamiątkę tego spotkania wójt
wręczył wojewodzie upominek wykonany
przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Dusz-
nikach. 
Duszniki dołączyły tego dnia do zielonego
szlaku Wojewody Wielkopolskiej, która
wspólnie z wójtem na skwerze przy urzędzie

zasadziła kolejne drzewo w ramach inicjaty-
wy #WojewodaNaZielonymSzlaku 
Wizyta Wojewody Wielkopolskiej związana
była również z oficjalnym odbiorem inwestycji

- ulicy Parkowej w Niewierzu. Przebudowa
tej drogi została dofinansowana z Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 50%
kosztów kwalifikowanych. Przy tej okazji Wo-
jewoda spotkała się z Przewodniczącym
Rady Gminy Duszniki Pawłem Heniczem, rad-
nym Mirosławem Rusinkiem oraz sołtys
Magdaleną Dziamską. 

Wojewoda Wielkopolska 
z wizytą w Gminie Duszniki

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wraz z TVP Poz-
nań realizuje cykl programów "Poza miastem". 

W lipcu ekipa telewizyjna pojawiła się w Wilkowie, a zrealizowany
odcinek był poświęcony Kołom Gospodyń Wiejskich oraz możli-
wościom ich wsparcia finansowego przez ARiMR. Panie z Koła Gos-

podyń Wiejskich w Wilkowie zaprezentowały swoje tradycje kuli-
narne, nakarmiły ekipę i zaproszonych gości oraz opowiedziały o swo-
jej działalności. Nawiązały również do tradycyjnych strojów sza-
motulskich. Program z udziałem „Wilkowyjek” został wyemitowany
na antenie TVP Poznań 30 lipca br. Można go również obejrzeć 
na stronie https://poznan.tvp.pl/79553951/30072024.

KGW Wilkowo na antenie TVP Poznań
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19 lipca br. w Urzędzie Gminy Duszniki wójt
Radosław Łanoszka spotkał się z Ministrem
Rozwoju i Technologii Krzysztofem Paszy-

kiem oraz Kingą Kołodziejczak - Zastępcą
Dyrektora Biura Ministra. 

Spotkanie dotyczyło potrzeb Gminy Duszniki
w zakresie koniecznych inwestycji oraz
możliwości pozyskania środków zewnętrz-
nych z funduszy rządowych na realizację naj-
pilniejszych zadań. Minister zapewnił o go-
towości do współpracy w tym zakresie.

O potrzebach Gminy duszniki - spotkanie
z Ministrem Rozwoju i Technologii

24 lipca br.  w Urzędzie Gminy Duszniki Dyrektor Wielkopolskie-
go Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Moderniza-
cji Rolnictwa Piotr Łykowski przekazał Szkole Podstawowej w Dusz-
nikach 15 zestawów komputerów. 

Sprzęt został przekazany przez ARiMR w drodze darowizny i będzie
służyć uczniom placówki. Do przekazania sprzętu szkole przyczynił
się Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Szamotułach Paweł 
Henicz, pełniący funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Duszniki 
w obecnej kadencji.

Komputery dla Szkoły podstawowej w dusznikach
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Po wielotygodniowych staraniach
wójta Radosława Łanoszki, Związek
Powiatowo-Gminny „Wielkopol-
ski Transport Regionalny” zdecy-
dował o uruchomieniu połączenia
autobusowego na trasie Duszniki -
Szamotuły. Tym samym udało się
zrealizować jeden z celów, jakie
postawili sobie wójt i współpra-
cujący z nim radni – przywrócenie
połączenia komunikacyjnego ze
stolicą powiatu.

Kursy wykonuje PKS Poznań SA po
stawkach i taryfach obowiązujących
jak dla innych połączeń autobuso-
wych tego przewoźnika.
Autobusy linii 348 na trasie Duszni-
ki – Szamotuły i Szamotuły – Dusz-
niki zaczną kursować 2 września br. 
w dni nauki szkolnej. Zaplanowano
po 4 kursy dziennie na każdej z tras.

powrót połączenia autobusowego 
duszniki - Szamotuły

UWAGA!
Zmiana stawki opłaty za odbiór odpadów od mieszkańców od 1 września 2024 r.

Od 1 września 2024 roku stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wynosi 40 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady w przydomowym kompostowniku,
mogą obniżyć opłatę obliczoną dla całej nieruchomości o 5 zł miesięcznie (Uwaga! Kwotę odejmuje się 

od całkowitej opłaty obliczonej dla wszystkich osób zamieszkujących nieruchomość, a nie od stawki za osobę!).

W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie będzie wypełniał obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, 
stawka opłaty podwyższonej wyniesie 80 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

Każdy z właścicieli nieruchomości otrzyma zawiadomienie o zmianie stawki, dlatego nie musi składać nowej deklaracji, 
chyba że chce skorzystać z obniżenia opłaty w związku z kompostowaniem bioodpadów w przydomowym kompostowniku, 

lub też nastąpiły inne zmiany mające wpływ na wysokość opłaty, np. zmiana liczby osób zamieszkujących nieruchomość.
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Dzięki wsparciu w wysokości 23 960 zł od
Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A.
w ramach VI edycji programu “Wzmocnij
Swoje Otoczenie” OSP w Ceradzu Dolnym
zakupiła pilarkę ratowniczą, piłę do stali 
i betonu, radiotelefon, zestaw siekiery 

z hooliganem, 4 pary rękawic technicznych
oraz 5 par rękawic pożarniczych. 

Nowy sprzęt pozwoli na realizację jeszcze
trudniejszych zadań, jakie stawiane są przed
strażą pożarną, a mieszkańcy gminy będą
mogli czuć się jeszcze bezpieczniej, wiedząc,
że czuwają nad nimi lepiej wyposażone jed-
nostki OSP.
„Wzmocnij Swoje Otoczenie” to program
grantowy skierowany do mieszkańców te-
renów, na których Polskie Sieci Elektro-

energetyczne prowadzą inwestycje lub eks-
ploatują istniejącą infrastrukturę. 
Celem programu jest wsparcie projektów
związanych z rozwojem lokalnej infrastruk-
tury społecznej, aktywizacją życia społecz-
nego i kulturalnego oraz finansowa pomoc 
w ich wdrożeniu. 
Jego idea jest zbliżona do znanego i spraw-
dzonego rozwiązania, jakim jest budżet par-
tycypacyjny, dzięki któremu mieszkańcy
mogą aktywnie zmieniać swoją okolicę.

dofinansowanie dla Ochotniczej
Straży Pożarnej w Ceradzu Dolnym

Zakaz korzystania z gazu ziemnego i mon-
tażu kotłów gazowych stał się ostatnio
chwytliwym tematem. 12 marca 2024 r.
Parlament Europejski poparł zmiany 
w treści Dyrektywy EPBD (Energy Per-
formance of Buildings Directive - dyrek-
tywa w sprawie charakterystyki energe-
tycznej budynków), co spowodowało szum
medialny. Nagłówki prasowe straszyły
konsumentów zakazem gazu ziemnego
od 2030 lub 2040 roku, co nie do końca
jest zgodne z faktycznym stanem praw-
nym. Firma G.EN. Operator – główny do-
stawca gazu ziemnego do mieszkańców
Gminy Duszniki przygotowała informację,
w której zainteresowani mieszkańcy znajdą
odpowiedzi na najbardziej rozpowszech-
nione mity na temat zakazu stosowania
gazu ziemnego.

MIT 1: UE wprowadza zakaz stosowania gazu
ziemnego.
FAKT: Dyrektywa jeszcze nie jest obo-
wiązującym prawem, bowiem wymaga ak-
ceptacji Rady Unii Europejskiej. Jeżeli zosta-
nie zaakceptowana to następnie musi zostać
opublikowana w Dzienniku Urzędowym UE
i po 20 dniach wejdzie w życie. Z założenia dy-
rektywa jest jednym z rodzajów aktu praw-
nego funkcjonującego na poziomie Unii Eu-
ropejskiej, który wyznacza cel, jaki muszą
osiągnąć wszystkie państwa UE. Sposób jego
osiągnięcia określają jednak poszczególne
kraje za pośrednictwem swoich własnych ak-
tów prawnych, innymi słowy, dyrektywa jest
typem aktu prawnego, którego nie stosuje się
wprost, lecz to Państwa członkowskie są zo-
bowiązane do jej implementacji w we-
wnętrznym systemie prawnym. Implemen-
tacja w polskim systemie prawnym  wymaga
przejścia całej wewnętrznej drogi legislacyj-
nej, w tym również wymaga przeprowadze-

nia odpowiednich konsultacji społecznych.
MIT 2: Dyrektywa EPBD zakazuje montażu
kotłów gazowych.
FAKT: Dyrektywa EPBD nie zakazuje mon-
tażu kotłów gazowych. Kraje członkowskie UE
powinny dążyć do stopniowego wycofywa-
nia samodzielnych kotłów zasilanych paliwami
kopalnymi, a pierwszym krokiem powinno być
zaprzestanie udzielania zachęt finansowych
do instalacji samodzielnych kotłów zasilanych
paliwami kopalnymi od 2025 r.
Co to oznacza w praktyce? Masz czas tylko
do końca roku, by otrzymać dotację na sa-
modzielny kocioł gazowy, który z powodze-
niem będzie pracował następne 16-20 lat. 
Od 2025 roku nadal będą dostępne dotacje
na systemy hybrydowe, czyli kocioł gazowy
w połączeniu z solarami, rekuperacją, czy pom-
pami ciepła.
MIT 3: Od 2030 roku nie będzie możliwości mon-
tażu i eksploatacji kotłów gazowych.
FAKT: Jeżeli Dyrektywa wejdzie w życie i zo-
stanie zaimplementowana w polskim syste-
mie prawnym, od 2030 nie będzie można in-
stalować samodzielnych kotłów gazowych 
w nowych budynkach. Po tej dacie w nowych
budynkach będzie można instalować syste-
my hybrydowe, czyli kocioł gazowy wspo-
magany rekuperacją, solarami lub pompami
ciepła. Zachowana zostanie możliwość dalszej
eksploatacji istniejących samodzielnych
kotłów gazowych.
MIT 4: W 2040 roku gazu nie będzie.
FAKT: 2040 rok to niewiążąca data w Dy-
rektywie EPBD na opracowanie przez kraje
członkowskie planów wycofania z rynku sa-
modzielnych kotłów zasilanych paliwami ko-
palnymi. Każdy kraj członkowski UE ma inną
specyfikę i problemy. Polska jako priorytet
uznaje wymianę pieców węglowych. Jedno-
cześnie będą trwały prace nad wprowadza-

niem na rynki europejskie paliwa z większą za-
wartością biokomponentów, takich jak bio-
metan czy biopropan. Użytkownicy kotłów,
które pozwalają na wykorzystanie domiesz-
ki biokomponentów, nie będą musieli zatem
wymieniać instalacji gazowej.
MIT 5:W 2040 roku muszę zlikwidować swoją
instalację gazową.
FAKT: Obecnie nie ma przepisów, które
zakładałyby likwidację istniejących instala-
cji gazowych. Co więcej, na dzień dzisiejszy
Unia Europejska nie przestaje inwestować 
w infrastrukturę gazową. Sieć gazociągów 
w Europie jest cały czas rozbudowywana 
w oparciu w wielomilionowe dopłaty z pro-
gramów unijnych, takich jak FEnIKS. Gaz
ziemny niezmiennie jest postrzegany jako
ważne ogniwo przyszłego miksu energe-
tycznego.
MIT 6: Występując dziś o warunki techniczne
przyłączenia do sieci gazowej, nie mam gwarancji
możliwości odbioru gazu ziemnego.
FAKT: W aktualnym stanie prawnym proces
przyłączania nowych klientów nie jest zabu-
rzony. Wszystkim klientom, którzy mają wy-
dane warunki, gwarantujemy odbiór gazu
ziemnego. W związku z tym, że Dyrektywa
EPDB nie jest obowiązującym prawem, brak
jest zarówno polskich przepisów wykonaw-
czych jak i konkretnych wytycznych na przy-
szłość. Stosujemy się do aktualnych przepi-
sów prawa oraz upraszczamy i przyspiesza-
my proces przyłączenia do sieci gazowej
wychodząc naprzeciw oczekiwaniom klien-
tów.

Dyrektywa gazowa - fakty i mity
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W związku ze zmianą ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym wprowadzono nowy akt planowania prze-
strzennego - plan ogólny.

Plan ogólny to obowiązkowy dokument planistyczny obejmujący
obszar gminy, który zastąpi dotychczas obowiązujące studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Jest to
akt prawa miejscowego uwzględniany przy sporządzaniu miej-
scowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz stano-
wiący podstawę do wydawania decyzji o warunkach zabudowy.
Plan ogólny ma wskazywać, w jakich częściach gminy będą mogły
powstać parki, drogi, osiedla mieszkaniowe czy miejsca pracy. 
Projekt planu ogólnego powstanie na drodze uzgodnień, przy
współudziale wszystkich zainteresowanych. Na poszczególnych eta-

pach prac nad tym dokumentem każdy będzie mógł złożyć swo-
je wnioski i uwagi. Zgodnie z nową ustawą, plan ogólny musi zos-
tać uchwalony do końca 2025 roku.
Więcej informacji na temat Planu ogólnego Gminy Duszniki oraz
informacje pomocnicze dotyczące wypełniania formularza znaj-
dują się na stronie gminy www.duszniki.eu 

INFORMACJA - Plan ogólny Gminy Duszniki
Wójt Gminy Duszniki informuje o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy Duszniki.
Wnioski do planu ogólnego mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, na formularzu zgodnym ze wzorem stanowiącym załącznik do rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie
wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2509). Formularz wniosku dostępny jest 
w siedzibie Urzędu Gminy Duszniki, na stronie Gminy Duszniki www.duszniki.eu (Strefa mieszkańca / Załatw sprawę - pobierz wnio-
sek) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Duszniki: bip.ug.duszniki.eu.
Składający wniosek podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, 
o ile taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem lub uwagą 
oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu, takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.
Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planu ogólnego oraz uwagi i wnioski do przeprowadzanej strategicznej oceny oddziaływania
na środowisko w siedzibie Urzędu Gminy Duszniki, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki, na adres mailowy: urzad@duszniki.eu lub poprzez
Elektroniczną Skrzynkę Podawcą (ESP): 13m8d5icki w terminie do 20 września 2024.

Plan ogólny – nowe zadanie gminy

Gospodarowanie nieczystościami ciekłymi
– obowiązki właścicieli

Wójt Gminy Duszniki przypomina właścicie-
lom nieruchomości posiadającym bez-
odpływowe zbiorniki (szamba) oraz przydo-
mowe oczyszczalnie ścieków o ustawowych
obowiązkach właściciela nieruchomości wy-
nikających z art.5 ustawy z dnia 13 września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888), tj.: za-
pewnieniu utrzymania czystości i porządku
przez m.in. przyłączenie nieruchomości do ist-
niejącej sieci kanalizacyjnej, a w przypadku,
gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest tech-
nicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona,
wyposażenie nieruchomości w zbiornik bez-
odpływowy nieczystości ciekłych lub w przy-
domową oczyszczalnię ścieków bytowych,
spełniające wymagania określone w przepi-
sach odrębnych.
Wywóz nieczystości ciekłych zgromadzo-
nych w zbiornikach bezodpływowych powi-
nien następować w sposób systematyczny,
określony szczegółowo w Regulaminie utrzy-
mania czystości i porządku na terenie Gminy
Duszniki. 
Odbiór nieczystości ciekłych musi następo-

wać w terminach zapewniających właściwy
stan sanitarno-porządkowy. Częstotliwość
wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorni-
ków bezodpływowych powinna uniemożli-
wiać wypływ nieczystości ze zbiornika, wy-
nikający zwłaszcza z jego przepełnienia oraz
zapewniać ciągłość korzystania. Wywóz nie-
czystości nie powinien jednak odbywać się
rzadziej niż co 2 miesiące.
Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych
zgromadzonych w osadnikach instalacji przy-
domowych oczyszczalni ścieków powinna
uniemożliwiać wypływ nieczystości z osad-
nika. Wywóz nieczystości nie powinien jed-
nak odbywać się rzadziej niż jeden raz na rok.
W wyniku nowelizacji ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach właściciele
nieruchomości obowiązani są do udoku-
mentowania w formie umowy faktu korzys-
tania z usług opróżniania zbiorników bez-
odpływowych i transportu nieczystości
ciekłych, wykonywanych przez przedsię-
biorców posiadających zezwolenie na pro-
wadzenie działalności w niniejszym zakresie
lub wpisanych do rejestru działalności regu-
lowanej, a także do okazania umów i dowo-
dów uiszczania opłat za te usługi.
Zawarci umów i dokonywanie opłat będzie

przedmiotem kontroli przedstawicieli Urzędu
Gminy Duszniki, do której przeprowadzenia
zobowiązano organ gminy nowelizacją usta-
wy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach.
Niedopuszczalne jest, by ścieki z budynków
mieszkalnych były gromadzone lub wy-
wożone wspólnie z gnojówką lub gnojowicą
na grunty rolne.
Gmina, zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 usta-
wy, ma obowiązek prowadzenia ewidencji
zbiorników bezodpływowych na nieczystoś-
ci płynne oraz ewidencji przydomowych
oczyszczalni ścieków. W związku z po-
wyższym, właściciele nieruchomości, którzy
jeszcze nie złożyli zgłoszenia zbiornika bez-
odpływowego nieczystości płynnych (szam-
ba) lub przydomowej oczyszczalni ścieków
proszeni są o zrobienie tego niezwłocznie.

Gospodarowanie nieczystościami ciekłymi – obowiązki właścicieli



INFORMATOR GMINY DUSZNIKIRELACJA Z ...

Biblioteka Publiczna i Cen-
trum Animacji Kultury 
w Dusznikach sezon wa-
kacyjny rozpoczęło mu-
zycznie i tanecznie. 

W sobotni wieczór 22
czerwca mieszkańcy ba-
wili się na placu za biblio-
teką na zabawie tanecznej
pn. „Powitanie lata”. Oprawę muzyczną zapewnił DJ. Od 15 do19
lipca grupa dzieci i młodzieży uczestniczyła w pierwszej turze warsz-
tatów tanecznych. Uczestnicy przez tydzień uczyli się układów 
w stylu hip-hop. Ci, którzy nie mieli okazji skorzystać z lipcowych
zajęć, mogli uczestniczyć w drugiej turze tych warsztatów w sierp-
niu. Dla dzieci zainteresowanych śpiewem, BPiCAK przygotował
„Singing day” – wakacyjną zabawę z muzyką. Warsztaty muzycz-
ne odbyły się 23 lipca. W poniedziałek 5 sierpnia w sali widowi-

skowej w Dusznikach z my-
ślą o najmłodszych przygo-
towano spektakl teatralny
pt. „Bazyliszek”. Interak-
tywny spektakl grupy Stu-
dio Teatralne Krak-Art-Bis
dostarczył młodym widzom
istotną lekcję - nie należy
nikogo oceniać po wy-
glądzie, bo w każdym kryje
się dobro, trzeba tylko
dobrze poszukać.   

Wakacje z BpicaK

�
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W sobotę 27 lipca br. sołtys z radą sołecką
zorganizowali Dzień Grzebieniska. Impreza
integracyjna dla mieszkańców została 
sfinansowana ze środków funduszu sołec-
kiego. 

Wzięło w niej udział około 150 osób. Dla
uczestników, w szczególności dla dzieci,
przygotowano wiele darmowych atrakcji –
dmuchańce, watę cukrową i popcorn. Jednak
największą radość sprawiła im „Piana Party”
– zabawa w gęstej, pachnącej pianie. Można
było również skorzystać z punktu gastrono-
micznego oraz zakupić drobne upominki i za-

bawki. Wieczorem mieszkańcy bawili się na
zabawie tanecznej. Dzień Grzebieniska był
okazją do wykorzystania nowego namiotu,
jaki sołectwo zakupiło ze środków funduszu
sołeckiego. Schronienie od deszczu i słońca
znajdzie pod nim kilkadziesiąt osób. Namiot
ma wymiary 12 m na 6,5 m i wraz z torbami
do przechowywania kosztował 4100 zł. 
To kolejny zakup wyposażenia na potrzeby
sołectwa. Poprzednio doposażono kuchnię
w sali wiejskiej na ok. 18 tys. zł. Za te środ-
ki zostały zakupione sprzęty AGD: zmywar-
ka, zamrażarka, 2 maszynki przemysłowe i po-
chłaniacz oraz nowy blat roboczy. 

Integracja mieszkańców
Grzebieniska
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W sobotę 27 lipca br. na boisku piłkarskim w Dusznikach 
8 drużyn zmierzyło się w turnieju o Puchar Wójta Gminy Duszni-
ki. Organizatorzy przygotowali uczestnikom ponad trzy godziny
świetnej zabawy, prawdziwych piłkarskich emocji i rozgrywek 
w duchu fairplay. 

Turniej rozpoczął wójt Radosław Łanoszka życząc wszystkim po-
wodzenia. Drużyny podzielono na grupy. Wygrani w grupach ry-

walizowali ze sobą o miejsca na podium. Zwyciężyła drużyna Zamek
Gołańcz. Drugie miejsce wywalczył LKS Sokół Duszniki, a trzecie
KS Sękowo. Oklaski należą się jednak wszystkim uczestnikom za spor-
towe serca oraz walkę na boisku do ostatnich sekund meczu. Kolejne
miejsca za podium zajęli: Duszniki United, Huragan Podrzewie, 
RKS HUWDU, Giganci Piłki i Bolące Mięśnie. Pamiątkowe puchary
i dyplomy wręczył wójt Radosław Łanoszka oraz przewodniczący Rady
Paweł Henicz.

Turniej piłkarski o Puchar Wójta Gminy Duszniki
INFORMATOR GMINY DUSZNIKIRELACJA Z ...
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INFORMATOR GMINY DUSZNIKI GMINA W OBIEKTYWIE

W warszawskim Wydawnictwie MG ukazała się kolejna książka Duszni-
czanina, lekarza weterynarii dr. Włodzimierza A. Gibasiewicza pt. Figa i ja.
Książka powstała w związku z wydaniem przez to Wydawnictwo publikacji
znanej pisarski Agaty Tuszyńskiej Jamnikarium (wyd. MG 2016), w której
znalazły się „zapożyczenia” z książki W. Gibasiewicza Psy znanych i lubianych
(wyd. SAWW 1992). W jednym z rozdziałów Agata Tuszyńska wyjaśnia jak
doszło do tego „nieporozumienia” i przeprasza autora.

Dr Włodzimierz A. Gibasiewicz w książce Figa i ja opowiada o swoim piątym
cocker spanielu o imieniu Figa, o Dusznikach i przyjaciołach oraz o pewnym
spotkaniu z klasą Ic dusznickiej podstawówki i jej wychowawcą Moniką
Grądalską. Książka będzie wkrótce dostępna w księgarniach.
Książki dr. Włodzimierza Gibasiewicza były „bohaterem” zagadki w cyklu „Gmi-
na w obiektywie – czy znasz to miejsce?” w ubiegłorocznym, grudniowym
wydaniu Informatora (nr 90, 2023 r.). Nagrodą za odgadnięcie miejsc z okładek
były książki zaprezentowane w tej zagadce. Dla trzech osób przygotowano
po trzy książki. Zagadka okazała się jednak nie tak łatwa i tylko dwóm oso-
bom udało się przesłać prawidłową odpowiedź. Pozostały trzy książki: „Spot-
kania po latach. Wywiady z polskimi lekarzami weterynarii na emigracji”, „Sy-
konium. Nieznane losy lekarzy zwierząt” oraz „O wolność Polski. Lekarze
zwierząt”.  Powędrują one do trzech osób, które jako pierwsze prześlą właś-
ciwą odpowiedź na poniższą zagadkę.

Trzech mieszkańców, którzy jako
pierwsi prześlą prawidłową informa-
cję na temat miejsca na fotografii,
otrzyma od redakcji upominek 
– książkę autorstwa Duszniczanina 
i lekarza weterynarii Włodzimierza 
A. Gibasiewicza. Do wyboru są trzy
pozycje: „Spotkania po latach. Wy-
wiady z polskimi lekarzami weterynarii
na emigracji”, „Sykonium. Nieznane
losy lekarzy zwierząt” oraz „O wolność
Polski. Lekarze zwierząt”. Osoba, któ-
ra jako pierwsza prześle odpowiedź
będzie miała możliwość wyboru 
jednego tytułu spośród trzech, a na-
stępna spośród dwóch. 
Przypominamy jednocześnie, że elek-
troniczne wydanie Informatora jest
zamieszczane na stronie duszniki.esa-
morzad24.pl/. Odpowiedzi z okreś-
leniem miejscowości albo bliskości ja-
kiegoś charakterystycznego miejsca
lub punktu na mapie gminy należy
przesłać na adres e-mail redakcji: 
informator@duszniki.eu

Rozwiązanie zagadki z 96. wydania Informatora

Fotografia przedstawiała most na Mogilnicy w miejscowości Zalesie. Pierwszą prawidłową odpowiedź przesłał Marcin Gust 
z Sędzinka. Gratulujemy i dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy przesyłali odpowiedzi. 

Figa i ja – lektura 
nie tylko na wakacje

Czy znasz to miejsce?
Fotografie z gminy - rozwiąż zagadkę


